質 問 回 答 書

平成３０年１１月１５日
入札参加者 各位

公立大学法人 大阪府立大学
総務部 総務・施設課 施設室

次の入札案件について、関係資料等に関する質問回答並びに、

入札及び契約にあたって必要な事項を下記のとおり通知します。

記

１. 質問回答

資料名称 項目・ページ 質問内容 回答

入札公告 3 ページ
3.入札参加資格
工事実績

工事実績を元請又は、一式下請

けとして１件以上有している

こととなっていますが、一式下

請けとはどのような下請け業

者なのか、ご教示願います。

建築元請け業者からの一次

下請け業者としての工事実

績である。

入札公告 3 ページ
3.入札参加資格
工事実績

工事実績に「規模：900 ㎡」と

ありますが、工事の施工規模で

あるか建物規模であるか、ご教

示願います。
入札参加資格(様式第 12 号)に
は「工事対象施設の規模」と記

載があるので建物の規模と認

識しておりますが相違ござい

ませんか。

規模とは、空調対象延べ面積

である。
なお、入札参加資格に関する

工事実績概要（様式１２号）
の「工事対象施設の規模」に

ついては、「空調対象延べ面

積」とします。

２. 以下の様式について、別添のとおり内容を変更いたします。

１）内訳書（様式第１１号）

２）配置技術者調書(様式第５号-１)

工事名称 大阪府立大学 B8・9 棟空調設備改修工事